
Vi viser til Deres innsynsbegjæring vedrørende dokumentene som omhandler   . 

Totalt, 4 dokumenter er vurdert i prosessen. 

 

 

Du er blitt innvilget full tilgang til følgende dokumenter som er inkludert nedenfor: 
17/4651-1  Anmodning om faktaundersøkelse etter påstander om mobbing . Dette dokumentet har 1 
fil(er) som sendes. 
Kommentarer:            
17/4651-2  Anmodning om faktaundersøkelse etter påstander om mobbing . Dette dokumentet har 1 
fil(er) som sendes. 
Kommentarer:            
17/4651-3  Ny anmodning om faktaundersøkelse etter påstander om mobbing og trakassering . Dette 
dokumentet har 1 fil(er) som sendes. 
Kommentarer:            
17/4651-4  17/4651-3 - Ny anmodning om faktaundersøkelse etter påstander om mobbing og 
trakassering . Dette dokumentet har 1 fil(er) som sendes. 
Kommentarer:            

 

 

 



From: Ivar Lyngstad 
Sent: 29. juni 2017 13:54 
To: Tone Marie Nybø Solheim 
Cc: Trond-Vegar Johansen; Arne Rugstad 
Subject: Anmodning om faktaundersøkelse etter påstander om mobbing 
 
Jeg har fått henvendelser fra ansatte i kommunen som har uttrykt bekymring for beskyldninger om 
mobbing og trakassering som har kommet fra Ragnar Holvik.  
 
Dette er beskyldninger som delvis er lite spesifikke, eller som er mer konkrete i forhold til 
enkeltpersoner. Felles for beskyldningene er at de synes å være rettet mot ledere i kommunen.  
 
Mobbing og trakassering på arbeidsplassen er svært alvorlig. Når det kommer beskyldninger om 
dette, plikter arbeidsgiver på ta dette på alvor – både av hensyn til den som påstår at han/hun blir 
mobbet, og av hensyn til de som får slike påstander rettet mot seg, jf. Arbeidsmiljøloven § 3-1.  
 
Den 23.03.17 har Grimstad Adressetidende en artikkel som omhandler et mulig varslerombud i 
Grimstad kommune. Her har Ragnar Holvik gitt et skriftlig svar på spørsmål avisa har stilt han. Her blir 
han blant annet sitert på følgende: 
 
De negative varsler-historiene er mange. På tross av arbeidsmiljølovens regler om forbud mot 
gjengjeldelse mot varsler, er det nettopp gjengjeldelser mange varslere opplever. Eksempelvis 
mobbingen jeg som varsler opplevde fra ledere i Grimstad kommune i vinter, skriver han. 
 
I en e-post til rådmannen datert 29.05.17 skriver Ragnar Holvik:  
«Jeg reagerer på:  
- (Oppdaget i går) At rådmannen har publisert ny arkivplan på kommunens hjemmeside hvor min 
funksjon er fjernet på organisasjonskartet. Dette skjer i en situasjon hvor rådmannen omorganiserer; 
prosjekt "struktur". I halvannet år har de øverste i Virksomhetsstyring drevet på med dette, noe jeg 
opplever som bevisst mobbing og trakassering. Denne aktiviteten har rådmannen vært kjent med. 
Dette oppleves utrygt, ikke minst sett i sammenheng med hvordan arbeidssituasjonen min har vært 
siden oktober og virksomhetsstyring's posisjon i forhold til "struktur".» 
Denne påstanden om bevisst mobbing og trakassering er rettet mot ledere i Virksomhetsstyring, og 
påstås å ha pågått i halvannet år. 
 
Begge disse påstandene det her er vist til er meget alvorlige. 
 
Professor Ståle Einarsen ved Institutt for Samfunnspsykologi ved Universitetet i Bergen holdt på 
Arbeidsmiljødagene 09-10. mai i år et foredrag der han blant annet understreket plikten arbeidsgiver 
har for å iverksette en faktaundersøkelse når det kommer påstander om mobbing og trakassering. 
 
Faktaundersøkelse anbefales også av Arbeidstilsynet når påstander om mobbing og trakassering 
foreligger. Metoden gir et nødvendig grunnlag for videre arbeid, og er særlig nødvendig når påstand 
står mot påstand. Faktaundersøkelse sikrer en forsvarlig, rask og rettferdig behandling av saken, og 
gjør det mulig å sette punktum i slike saker. Metoden inngår i en helhetlig tilnærming til forebygging 
og håndtering av mobbing i den enkelte virksomhet. Metoden er i tråd med arbeidsmiljøloven og 
sentrale juridiske saksbehandlingsregler, og bør benyttes i alle sammenhenger der det foreligger 
påstand eller mistanke om brudd på arbeidsmiljøloven eller interne føringer. 
 
Som systemansvarlig for HMS ber jeg om at rådmannen iverksetter en faktaundersøkelse omkring de 
påstander om mobbing og trakassering Ragnar Holvik har fremsatt. 
 



Sender kopi av e-posten til kommunalsjef for Virksomhetsstyring og hovedverneombudet i 
kommunen. 
 
 
 

 

Vennlig hilsen 

Ivar Lyngstad 

Kvalitetssjef 

Virksomhetsstyring 

488 91 252   

www.grimstad.kommune.no  
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Til: 
  

Ivar Lyngstad/ Virksomhetsstyring 
 

Fra: Tone Marie Nybø Solheim  
 

Kopi til: 
 

Arne Rugstad / Hovedvernombud, Trond-Vegar Johansen / Virksomhetsstyring - 
fellesomr  
 

           
 
 

 
 
Anmodning om faktaundersøkelse etter påstander om mobbing  
 
Viser til henvendelse vedr faktaundersøkelse. Rådmannen vil vurdere å gjennomføre 
faktaundersøkelse over ferien, med mindre andre pågående saker resulterer i undersøkelse av de 
samme, påpekte forholdene. Jeg kommer tilbake når det foreligger avklaringer på dette. 
 
Mvh Tone Marie Nybø Solheim 
 
 

Notat 
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Til: 
  

Tone Marie Nybø Solheim/ Rådmann 
 

Fra: Ivar Lyngstad  
 

Kopi til: 
 

Trond-Vegar Johansen / Virksomhetsstyring - fellesomr  
 

           
 
 

 
 
Ny anmodning om faktaundersøkelse etter påstander om mobbing og trakassering  
 
I et notat av 29. juni 2017 anmodet jeg rådmannen om å gjøre en faktaundersøkelse etter påstander 
om mobbing og trakassering. Ragnar Holvik hadde gjennom uttalelser til Grimstad Adressetidende 
(23.03.17) og i en e-post stilet til rådmannen (29.05.17), framsatt påstander om at han hadde blitt 
mobbet og trakassert av ledere i kommunen. 
 
Som HMS-ansvarlig ba jeg om at rådmannen iverksatte en faktaundersøkelse omkring de påstander 
om mobbing og trakassering Ragnar Holvik mente seg utsatt for. Mobbing og trakassering på 
arbeidsplassen er svært alvorlig. Når det kommer beskyldninger om dette, plikter arbeidsgiver på ta 
dette på alvor – både av hensyn til den som påstår at han/hun blir mobbet, og av hensyn til de som 
får slike påstander rettet mot seg, jf. Arbeidsmiljøloven § 3-1. Slike påstander utløser en 
handlingsplikt hos arbeidsgiver. 
 
De beskyldningene som ble kommunisert var delvis lite spesifikke (Grimstad Adressetidende), men 
mer spesifikke i e-posten til rådmannen: I halvannet år har de øverste i Virksomhetsstyring drevet på 
med dette, noe jeg opplever som bevisst mobbing og trakassering. Denne aktiviteten har rådmannen 
vært kjent med. Det er rimelig å tro at de øverste i Virksomhetsstyring er en eller flere i ledelsen i 
avdelingen. 
 
I brev fra advokaten til Ragnar Holvik til advokat Geir S Winters (KS-advokat) datert 27.09.17 
fremsettes nye beskyldninger. Denne gangen er disse direkte rettet mot undertegnede. I dette brevet 
kommenteres blant annet mitt notat til rådmannen datert 29. juni. Notatet blir omtalt som en klage fra 
HMS-systemansvarlig. Her hevdes det i andre avsnitt under punkt 5 på side 3: Kvalitetssjefen har 
også vært sentral i utstøtelsene Holvik opplevde i vinter/vår fra rådhuset.  
 
Videre hevdes det i tredje avsnitt på samme side: Det er med stor undring og fortvilelse Holvik 
tilfeldig oppdaget at ovennevnte aktiviteter foregår på bakrommet, bak Holviks rygg, fra personer 
Holvik mener har utøvd ulovlige gjengjeldelser mot han som varsler, og som Holvik har fremmet krav 
om blir erklært inhabile i hans varslersak. I lys av dens kontekst, fremstår klagen fra kvalitetssjefen 
som et forsøk på å snu alvoret i varslings- og gjengjeldelsessaken på hodet (min understreking). 
 
For det første er det mitt anliggende som systemansvarlig for HMS at alvorlige påstander om 
mobbing og trakassering blir håndtert i henhold til Arbeidsmiljølovens bestemmelser. Dette er 
uavhengig av hvem som blir beskylt for å utøve mobbing og trakassering, og uavhengig av hvem 

Notat 
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som blir utsatt for dette. Notatet er heller ingen klage mot Ragnar Holvik slik advokatens 
kommentarer kan tolkes. Jeg tar ikke stilling til om påstandene om mobbing og trakassering er reelle. 
Det er derfor jeg anmoder om en faktaundersøkelse. Det er kun gjennom en slik undersøkelse 
arbeidsgiver sikrer en forsvarlig, rask og rettferdig behandling av en sak (ref. Arbeidstilsynet).  
 
For det andre rettes det denne gangen konkrete og meget alvorlige beskyldninger direkte mot 
undertegnede, jf. sitatet fra advokatens brev ovenfor – det påstås at jeg har vært sentral i 
utstøtelsene Holvik opplevde i vinter/vår fra rådhuset. Jeg vil også peke på at dette brevet er et av 
flere dokument som inngår i kravet om erstatning som Holvik har fremmet mot kommunen. Dette 
ligger åpent i saken og er ikke unntatt offentlighet. 
 
Påstandene fra Holvik forsterker behovet for at arbeidsgiver umiddelbart iverksetter en 
faktaundersøkelse slik jeg anmodet om i notatet av 29. juni. Det er altså det Holvik påstår som nå må 
faktaundersøkes. 



From: Tone Marie Nybø Solheim 
Sent: 3. januar 2018 20:27 
To: Ivar Lyngstad 
Cc: Trond-Vegar Johansen 
Subject: 17/4651-3 - Ny anmodning om faktaundersøkelse etter påstander om 

mobbing og trakassering 
 
Hei, 
Viser til dagens samtale vedr oppfølging av denne anmodningen og viser til din tilbakemelding om at 
saken vurderes tilstrekkelig undersøkt gjennom adv Winters og setterådmann Bamruds saksfremlegg 
til kommunestyret 11.12.17. Denne saken avsluttes herved. 
 

 
 

Vennlig hilsen 

Tone Marie Nybø Solheim 

Rådmann 

37 25 0670 / 908 39 402   

www.grimstad.kommune.no  
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